
L 301 / 16 ΕL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 5 . 11 . 97

II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 27ης Οκτωβρίου 1997
για διορισμό μέλους της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής

(97/743/EK, Ευρατόμ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη :

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως το άρθρο 194,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής Ενέργειας, και ιδίως το
άρθρο 166,

την απόφαση 94/660/EK, Ευρατόμ του Συμβουλίου, της 26ης Σεπτεμβρίου 1994, για το
διορισμό των μελών της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής για την περίοδο από 21
Σεπτεμβρίου 1994 έως τις 20 Σεπτεμβρίου 1998 ('),

Εκτιμώντας ότι, με την παραίτηση του κ. Werner Löw, που γνωστοποιήθηκε στο Συμβούλιο
στις 14 Μαΐου 1997, έχει κενωθεί μία θέση μέλους της Επιτροπής αυτής,

Έχοντας υπόψη τις υποψηφιότητες που υποβλήθηκαν από τη γερμανική κυβέρνηση,

Αφού έλαβε τη γνώμη της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο μόνο

H κα Renate Hornung-Draus διορίζεται μέλος της Οικονομικής και Κοινονικής Επιτροπής, σε
αντικατάσταση του κ. Werner Löw και για το υπόλοιπο της θητείας του, δηλαδή έως τις 20
Σεπτεμβρίου 1998 .

Λουξεμβούργο, 27 Οκτωβρίου 1997 .

Για το Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος
R. GOEBBELS

(') ΕΕ L 257 της 5 . 10 . 1994, σ. 20.


